プレスリリース
令 和 ６ 年 ７ 月 １ ２ 日

村山総合支庁保健福祉環境部

子 ど も 家 庭 支 援 課

 報道関係者各位

「乳幼児等とのふれあい体験事業」に参加する高校生の募集について

 村山総合支庁では、高校生が乳幼児及びその親とのふれあいや子育て支援を体験する「む

らやま若者子育て安心イメージアップ事業」を実施する村山地域の施設を支援しています。

 現在この事業に参加する高校生を下記のとおり募集しておりますので、県民への周知広報

についてお願いいたします。

 詳細は別紙チラシをご覧ください。

記

１ 実施期間 各施設の指定する２～３日間（事前指導及び体験）

２ 実施場所 別紙チラシの地域子育て支援拠点施設（乳幼児を持つ子育て中の親が交流す

るための施設）や保育園等

３ 体験内容 ・抱っこや手遊びなどを通したふれあい体験

・お母さんやお父さんとの子育て交流

・子育て支援者の活動体験 など

４ 参加資格 村山管内の高校に通う生徒（一部学校所在地や居住地の制限あり）

５ 参加申込 「やまがたｅ申請」による先着順（申込期限は各事業実施日の１０日前まで）

※ 報道機関によるテレビ・新聞等での公開について、承諾のない生徒もおりますので、取

材いただける場合は、下記問合せ先まであらかじめご連絡くださるようお願いします。

【問合せ先】

村山総合支庁子ども家庭支援課

課長補佐（子育て支援・若者活躍担当） 小松 健

電話：０２３－６２７－１１５０

報道監 総務企画部長  工藤 明子

＜むらやま若者子育て安心イメージアップ事業（ふれあい体験事業）の概要＞

・ 高校生が直接、乳幼児やその親とふれあうことにより、家庭や子育ての大切さ、親と

しての役割を理解してもらう。

・ 子育て支援の体験を通して、保育の仕事を志す人材の育成につなげる。